
U c h w a ł a  Nr XV/156/2004
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 28 stycznia 2004 r. 

w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego”

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2001 roku nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz
§8 pkt 2) Statutu Gminy Miejskiej Starogard Gdański, Rada Miejska Starogardu
Gdańskiego uchwala co następuje:

§ l
Przyznaje  się  Panu  Klausowi  Peterowi  Sanderowi –  Prezesowi

Stowarzyszenia  Partnerstwa  Miast  Diepholz  –  Starogard  Gdański  medal
„Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego”.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



Uzasadnienie

Klaus  Peter  Sander  – burmistrz  Diepholz,  Prezes  Stowarzyszenia
Partnerstwa Miast Diepholz –Starogard Gd.(Towarzystwa Przyjaciół Starogardu
Gdańskiego),  inicjator  nawiązania  współpracy  partnerskiej  miast   Starogard
Gdański – Diepholz.

Poszukiwania  miasta  partnerskiego   rozpoczął  w  roku  1993  gdy  12
września  napisał  do  ambasadora  Polski,  wyrażając  życzenie  nawiązania
partnerstwa  z  miastem  z  północnej  Polski.  W  swoim  pomyśle  nie  był
osamotniony, gdyż już w roku 1991 znalazł wśród radnych sprzymierzeńców
dla realizacji swojego pomysłu.

Już w listopadzie 1993 z grupą radnych przyjechał do Starogardu, który
odpowiedział na list Burmistrza.

Po  wizycie  w  Starogardzie  Gdańskim,  już  w  styczniu  1994  roku
zorganizował pierwsze spotkanie Grupy Roboczej Starogard Gdański, na które
w dniu 9 lutego stawiło się około 20 osób.

Od tego  czasu poprzez  aktywną pracę  na  rzecz lepszego poznania  się
partnerów ( wizyty w Starogardzie, wymiany uczniów, mieszkańców) dążył do
podpisania umowy partnerskiej, która została podpisana 16 maja 1998 roku w
Starogardzie Gdańskim.

Dzięki zaangażowaniu Klausa Petera Sandera 15 grudnia 1997 roku w
miejsce Grupy Roboczej Starogard Gdański powstaje „Towarzystwo Przyjaciół
Starogardu Gdańskiego”. Od tego czasu intensyfikują się kontakty nie tylko na
szczeblu  władz  lokalnych lecz  bardzo  ścisłe  stają  się  związki  mieszkańców,
młodzieży i organizacji społecznych. Działalność Klausa Petera Sandera oraz
całego  Towarzystwa  spowodowała,  że  instytucje  ze  Starogardu  otrzymały
wymierną  pomoc  materialną.  Ostatnio  w grudniu  2003r  wsparcie  finansowe
otrzymały instytucje:  Starogardzkie Centrum Rehabilitacji  oraz Dom Pomocy
Społecznej.

Biorąc pod uwagę powyższe działania  Klausa Petera Sandera na rzecz
rozwoju współpracy naszych miast uważam, że wniosek o nadanie medalu „ Za
zasługi dla Starogardu Gdańskiego” zasługuje w pełni na poparcie.


